QVÆSTIO III.

Quæro, An creditor missus in possessionem ex primo decreto, teneatur stare colono? Resp. q. sic. Ita firmat Bar. & communiter doct. in l. diuortio. & l. filiofamilias. §. si vir. ff. so. ma. Et eam dicit communem Iac. d. l. diuortio. nu. 34.

Vtroque iure cautum est, colonis pensionem locationis remittendam esse propter sterilitatem absque culpa ipsorum contingentem, c. propter sterilitatem. de locat. l. licet. C. eod.

QVÆSTIO IIII.

Sed dubium est quando dicatur talis sterilitas contingere, vt remissio pensionis fieri debeat? Resp. doct. in hac questione varij varia locuti sunt. Quidam enim existimant id iudicandum iuxta vulgi opinionem, quam sententiam tenet gl. d. l. licet. vbi Sal. asserit eam esse communem. Et firmat Bar. in l. si vno. ff. locat. Alex. conf. 3. lib. 1. & conf. 107. lib. 3. nu. 18. Alij verò censuerunt id iudicis relinquendum esse arbitrio, cuius sententiæ authores sunt Bal. l. 1. C. si aduer. ven. pig. Barb. d. ca. propter sterilitatem. Quod arbitrium tamen iudicis ex vulg. opinione, aliisque opi. à doct. nostris traditis iustificari & instrui oportet, nisi enim iudici conuiderit de damno, quod passus est colonus, commode arbitrari non poterit.

Alij verò existimant, sterilitatem contingere, vt facienda sit remissio pro rata, eo casu, quando colonus non collegit tantum fructuum, qui deductis expensis valeant dimidiarum pensionis partem, itaque requiritur deceptionem ultra dimidiam, habita ratione pensionis conuentæ, ipsius temporis, & fundi sterilitate. Huius sententiæ authores sunt Io. And. Pan. nu. 12. & alij, d. c. propter. Ant. de Bu. ibid. Alex. conf. 307. nu. 18. volum. 3. conf. 112. conf. 3. volum. 1. Eandem firmat Bar. d. l. licet. Paul. de Cast. l. ex conducto. §. si vis. ff. locat. Ripa. in trac. de peste. part. 2. num. 25. Et eam dicit esse communem Arc. conf. 52. col. 2. Lud. Gozad. conf. 74. col. 1. Idem censuerunt esse, quando colonus non collegit dimidiam partem fructuum, qui ex fundo conducto colligi solent. gl. l. si vno. in pr. ff. locati. Bald. d. l. licet. Ant. de Bu. & imol. nu. 15. d. c. propter. Alex. d. conf. 3. & d. conf. 107. nu. 15. Paris. d. conf. 38. quam etiam communiter probatam esse sententiam firmat Ruinus conf. 81. & consil. 87. lib. 1. Et hæc doctrinæ veræ & tutissimæ sunt, reiectis his, quæ tradit Bar. l. si merces. §. vis maior. ff. locati.

QVÆSTIO V.

Quæro, Nunquid inquilino alicuius domus sit facienda remissio pensionis propter pestem, aut similem causam, cuius ratione vt non potuit domo conducta? Resp. Recepta & communis est doct. sententia, q. inquilinus possit domum conductam dimittere propter pestem, soluta pensione ad eum vsq; diem, quo abierit, nec teneatur pro eo tempore, quo non potuit propter pestem domum inhabitare. Ita tenet Calde. consil. 5. ti. loca. Fulg. l. si in lege. §. si domus. ff. loca. & l. cum in plur. res. eo. tit. Baptist. de S. Suer. l. diem functo. q. 40. Et ibi cur. iun. ff. de offi. assef. Eandem sententiam firmat Socyn. consil. 44. volu. 1. Hipp. sing. 615. Ferro. in consue. Burdega. tit. 8. §. 3. Et eam dicit esse communem Ripa, de peste. 2. part. n. 8. Extra vero hanc causam non licet inquilino absque pensionis solutione